ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS - EXTRATO DE PUBLICA-
ÇÃO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. PROCESSO: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICO Nº
2024.04.17.002F: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TARRAFAS, por intermédio do Fundo Geral. OB-
JETO: Contratação dos serviços de pavimentação em pedra tosca em diversos trechos de ruas, estradas
na Zona Rural e Sede do Municípios de Tarrafas - CE, com recursos oriundos do Convênio Nº 12/2024
- MAPP 2583 celebrado entre a Governo do Estado do Ceará/SOP e o Município de Tarrafas Corres-
pondente Meta 01 a Meta 10; Contratada: JMC Conceito Empreendimentos LTDA - ME, CNPJ nº
08.863.831/0001-07, vencedora do certame com valor global de R$ 1.586.095,00 (um milhão quinhen-
tos e oitenta e seis mil e noventa e cinco reais). Dotação Orçamentária: nº 07.0700.15.451.0018.1.014
– Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00. Prazo de execução de 150 (cento e cinquenta) dias vigência do
contrato de 300 (trezentos) dias, podendo ser prorrogado em razão da existência dos créditos orçamen-
tários, firmado com recursos oriundos do Convênio Nº 12/2024 - MAPP 2583 celebrado entre a Governo
do Estado do Ceará/SOP e o Município de Tarrafas, nos casos e formas previstas na Lei nº 14.133/2021,
de 01 de abril de 2021 e suas alterações posteriores. Signatários: pela Contratante. SRA. Joselita
Luana Rodrigues Romão, pela Contratada: JMC Conceito Empreendimentos LTDA - ME – Sr. Juciesse
Alves de Morais, portador do RG nº 28.873.649-7 SSP/SP e CPF nº 139.906.008-26. Tarrafas - Ceará,
27 de maio de 2024. Luiz Alves Matias – Agente de Contratação.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
DO INSTRUMENTO CONTRATUAL EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO INSTRUMENTO CONTRA-
TUAL. PROCESSO: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICO Nº 2024.04.17.001F: CONTRATANTE:
MUNICÍPIO DE TARRAFAS, por intermédio do Fundo Geral. OBJETO: Contratação dos serviços
de pavimentação em pedra tosca em diversos trechos de ruas, estradas na Zona Rural e Sede do
Municípios de Tarrafas - CE, com recursos oriundos do Convênio Nº 08/2024 - MAPP 1441 celebrado
entre a Governo do Estado do Ceará/SOP e o Município de Tarrafas Correspondente Meta 01 a Meta
02; Contratada: L. A. Locações E Serviços LTDA - ME, CNPJ nº 26.542.791/0001-75, vencedora
do certame com valor global de R$ 451.801,61 (quatrocentos e cinquenta e um mil e oitocentos e um
reais e sessenta e um centavos). Dotação Orçamentária: nº 07.0700.15.451.0018.1.014 – Elemento
de Despesa: 4.4.90.51.00. Prazo de execução de 120 (cento e vinte) dias vigência do contrato de
240 (duzentos e quarenta) dias, podendo ser prorrogado em razão da existência dos créditos orça-
mentários, firmado com recursos oriundos do Convênio Nº 08/2024 - MAPP 1441 celebrado entre a
Governo do Estado do Ceará/SOP e o Município de Tarrafas, nos casos e formas previstas na Lei nº
14.133/2021, de 01 de abril de 2021 e suas alterações posteriores. Signatários: pela Contratante.
Sra. Joselita Luana Rodrigues Romão, pela Contratada: L. A. Locações E Serviços LTDA - ME – Sr.
Lucas dos Santos Alencar, portador do RG nº 2006029155363 SSP/CE e CPF nº 962.399.723-04.
Tarrafas - Ceará, 20 de maio de 2024. Luiz Alves Matias – Agente de Contratação.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS - EXTRATO DE PUBLICA-
ÇÃO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. PROCESSO: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICO Nº
2024.04.17.003F: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TARRAFAS, por intermédio do Fundo Geral.
OBJETO: Contratação dos Serviços de recuperação de estradas vicinais. - Div. trechos de estradas
Vicinais que liga Tarrafas ao Município de Assaré - Zona Rural do Município de Tarrafas - CE, com
recursos oriundos do Convênio Nº 09/2024 - MAPP 2584 celebrado entre a Governo do Estado do
Ceará/SOP e o Município de Tarrafas; Contratada: Amparo Serviços e Empreendimentos LTDA - ME,
CNPJ nº 21.554.165/0001-85, vencedora do certame com valor global de R$ 674.926,50 (seiscentos e
setenta e quatro mil novecentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos). Dotação Orçamentária: nº
07.0700.15.451.0018.1.014 – Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00. Prazo de execução de 150 (cento
e cinquenta) dias vigência do contrato de 300 (trezentos) dias, podendo ser prorrogado em razão da
existência dos créditos orçamentários, firmado com recursos oriundos do Convênio Nº 09/2024 - MAPP
2584 celebrado entre a Governo do Estado do Ceará/SOP e o Município de Tarrafas, nos casos e for-
mas previstas na Lei nº 14.133/2021, de 01 de abril de 2021 e suas alterações posteriores. Signatários:
pela Contratante. SRA. Joselita Luana Rodrigues Romão, pela Contratada: Amparo Serviços e Em-
preendimentos LTDA - ME – Sr Mauro Silva Bantim, portador do RG nº 2006029059259, SSP/CE e CPF
nº 734.344.003-97. Tarrafas - Ceará, 27 de maio de 2024. Luiz Alves Matias – Agente de Contratação.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS - LICITAÇÃO MODALIDADE
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2024.04.17.001F TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLO-
GAÇÃO A Gestora Municipal do Fundo Geral de Tarrafas, a Sra. Joselita Luana Rodrigues Romão,
ao final assinada, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão Permanente
de Licitação, cumprido todas as exigências da Concorrência Eletrônica Nº 2024.04.17.001F, OBJE-
TO: é a Contratação dos serviços de pavimentação em pedra tosca em diversos trechos de ruas,
estradas na Zona Rural e Sede do Municípios de Tarrafas - CE, com recursos oriundos do Convênio
Nº 08/2024 - MAPP 1441 celebrado entre a Governo do Estado do Ceará/SOP e o Município de
Tarrafas Correspondente Meta 01 a Meta 02, vem, ADJUDICAR E HOMOLOGAR o referido pro-
cesso em favor da licitante: L. A. Locações E Serviços LTDA - ME, CNPJ nº 26.542.791/0001-75,
vencedora do certame com valor global de R$ 451.801,61 (quatrocentos e cinquenta e um mil e
oitocentos e um reais e sessenta e um centavos). Tarrafas/CE, 17 de maio de 2024. Joselita Luana
Rodrigues Romão – Ordenadora de Despesas do Fundo Geral.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS - LICITAÇÃO MODALIDADE CON-
CORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2024.04.17.002F - TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO A
Gestora Municipal do Fundo Geral de Tarrafas, a Sra. Joselita Luana Rodrigues Romão, ao final assinada,
no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão Permanente de Licitação, cumpri-
do todas as exigências da Concorrência Eletrônica Nº 2024.04.17.002F, OBJETO: é a Contratação dos
serviços de pavimentação em pedra tosca em diversos trechos de ruas, estradas na Zona Rural e Sede
do Municípios de Tarrafas - CE, com recursos oriundos do Convênio Nº 12/2024 - MAPP 2583 celebrado
entre a Governo do Estado do Ceará/SOP e o Município de Tarrafas Correspondente Meta 01 a Meta
10, vem, ADJUDICAR E HOMOLOGAR o referido processo em favor da licitante: JMC Conceito Em-
preendimentos LTDA - ME, CNPJ nº 08.863.831/0001-07, vencedora do certame com valor global de R$
1.586.095,00 (um milhão quinhentos e oitenta e seis mil e noventa e cinco reais). Tarrafas/CE, 27 de maio
de 2024. Joselita Luana Rodrigues Romão – Ordenadora de Despesas do Fundo Geral.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS - LICITAÇÃO MODALIDADE
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2024.04.17.003F TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLO-
GAÇÃO A Gestora Municipal do Fundo Geral de Tarrafas, a Sra. Joselita Luana Rodrigues Romão,
ao final assinada, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão Permanente
de Licitação, cumprido todas as exigências da Concorrência Eletrônica Nº 2024.04.17.003F, OBJE-
TO: é a Contratação dos Serviços de recuperação de estradas vicinais. - Div. trechos de estradas
Vicinais que liga Tarrafas ao Município de Assaré - Zona Rural do Município de Tarrafas - CE, com
recursos oriundos do Convênio Nº 09/2024 - MAPP 2584 celebrado entre a Governo do Estado do
Ceará/SOP e o Município de Tarrafas, vem, ADJUDICAR E HOMOLOGAR o referido processo em
favor da licitante: Amparo Serviços E Empreendimentos LTDA - ME, CNPJ nº 21.554.165/0001-
85, vencedora do certame com um valor global de R$ 674.926,50 (seiscentos e setenta e quatro mil
novecentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos). Tarrafas/CE, 27 de maio de 2024. Joselita
Luana Rodrigues Romão – Ordenadora de Despesas do Fundo Geral.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA CRUZ – AVISO DE LICITAÇÃO –
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/24-PE-DIV–Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais
aquisição de óleos e lubrificantes automotivos para atender as necessidades das diversas Secre-
tarias do Município de Bela Cruz/CE, que se realizará no dia 04 de julho de 2024 (04/07/2024),
às 08:00hs pelo site www.novobbmnet.com.br. Referido EDITAL poderá ser adquirido a partir da
data desta publicação, no horário de expediente ao público. Fernando França Silveira – Pregoeiro.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ, O Pregoeiro no uso das suas
atribuições em atendimento a Lei nº 14.333/2021, torna público para conhecimento dos interessa-
dos, o presente AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO 2024.06.07.01 para REGISTRO
DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE OXIGÊNIO MEDICINAL COM
COMODATO DOS CILINDRO E AQUISIÇÃO DE VÁLVULAS REGULADORAS DE OXIGÊNIO E
UMIDIFICADOR DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL
DE ARNEIROZ. DATA DE INICIO DE CADASTRAMENTO DAS PROPOSTAS: 24/06/2024, A PAR-
TIR: 08:00 HS, DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 04/07/2024, DAS 08:00 ÁS 08:59 HS,
DISPUTA DE PREÇOS: 04/07/2024 ÁS 09:00, LOCAL: SEDE DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES
DA PREFEITURA MUNICIPAL, SITUADA NA PRAÇA JOAQUIM FELIPE, Nº 15 – CENTRO – AR-
NEIROZ-CE - EMAIL: licitacaoarneiroz@gmail.com - FONE: (88) 3419-1020, E SITES: www.bll.
org.br e http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/. Arneiroz-Ce, 21 de junho de 2024. FRANCISCO
WALLACY PEDROZA DE SOUSA - Pregoeiro Oficial do Município

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO DE ABERTURA
DAS PROPOSTAS DE PREÇOS. A Prefeitura Municipal de Jaguaribe comunica aos interessados
que no dia 25 de Junho de 2024, às 10:00 horas, na sala de reuniões da Comissão de Licita-
ção, localizada na Avenida Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota, estará abrindo os envelopes de
PROPOSTAS DE PREÇOS referentes a TOMADA DE PREÇOS Nº 27.11.02/2023 cujo objeto é
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA DA ESCOLA E.I.E.F. ANTÔNIO TEIXEIRA
LIMA, NA SEDE DO MUNICÍPIO, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MU-
NICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. Maiores informações poderão ser adquiridas na Sala da Comissão
de Licitações, pelo telefone (88) 3522-1092 e pelo e–mail: licitação@jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe
– CE, Jaguaribe – CE, 21 de Junho de 2024. Michelle Maria Martins de Barros – Presidente da CPL.

ESTADO DO CEARÁ – CÂMARA MUNICIPAL DE AURORA - CE – EDITAL DO CONCURSO PÚ-
BLICO Nº 001/2024 – DECRETO LEGISLATIVO Nº 47/2024, Aurora-CE, aos 21 (vinte e um) dias
do mês de Junho do ano de 2024 (dois mil e vinte e quatro). Homologa Resultado Final Classificató-
rio do Concurso Público realizado pela Câmara Municipal de Aurora - CE e dá outras providências.
A Presidenta da Câmara Municipal de Aurora, Estado do Ceará, no uso das atribuições que lhes
são conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica do Município; Considerando haver rece-
bido da UPA – UNIVERSIDADE PATATIVA DO ASSARÉ e endossado pela comissão responsável,
o resultado final classificatório do Concurso Público realizado por força do edital Nº 001/2024 de
01 de março de 2024; Considerando o disposto no referido Edital e depois de concluída todas as
etapas do Concurso Público; DECRETA: Art. 1º Fica homologado, para que surtam seus devidos e
jurídicos efeitos, o resultado final classificatório do Concurso Público da Câmara Municipal de Auro-
ra, Ceará, referente ao Edital Nº 001/2024 de 01 de março de 2024, realizado sob total responsabi-
lidade da UPA – UNIVERSIDADE PATATIVA DO ASSARÉ, contendo aprovação e classificação dos
candidatos, consagrando-se como exatos e definitivos os resultados das listagens do relatório em
anexo passando a fazer parte integrante deste decreto. Parágrafo Único. A referida homologação é
para provimento de cargos vagos existentes e que vierem a vagar, junto ao quadro permanente do
grupo ocupacional da Câmara Municipal de Aurora - CE. Art. 2º A convocação para nomeação dos
candidatos aprovados e classificados será feita através de edital a ser publicado no átrio da Câmara
Municipal, contendo o prazo e o local de apresentação, não cabendo qualquer reclamação pelo fato
do candidato ser eliminado automaticamente, por não ter comparecido no prazo fixado para apre-
sentação. Art. 3º Na mesma fase de chamamento será ofertado à relação nominal, contendo todas
as exigências legais a serem cumpridas pelos candidatos aprovados e classificados para o preten-
dido ingresso no serviço público, devendo apresentar-se na Câmara Municipal de Aurora-CE, junto
ao departamento de recursos humanos no prazo improrrogável de até 10 dias úteis após a data de
convocação. Art. 4º Este Concurso Público terá validade pelo prazo de 02 anos, a contar da publi-
cação da homologação, podendo ser prorrogado por igual período apenas uma vez, por ato do Le-
gislativo Municipal para atender o interesse público da administração. Art. 5º Este decreto entra em
vigor na data de sua publicação. Câmara Municipal de Aurora-CE, aos 21 (vinte e um) dias do mês
de Junho do ano de 2024 (dois mil e vinte e quatro). YANNE MARINA LEITE OLIVEIRA – Presidenta
da Câmara Municipal de Aurora-CE. ANEXO DO DECRETO Nº 47/2024 - ESTADO DO CEARÁ -
CÂMARA MUNICIPAL DE AURORA – EDITAL DO CONCURCO PÚBLICO Nº 001/2024 - DECRETO
LEGISLATIVO Nº 47/2024, Aurora-CE, aos 21 (vinte e um) dias do mês de Junho do ano de 2024
(dois mil e vinte e quatro). Resultado final classificatório do Concurso Público realizado por força do
edital Nº 001/2024 de 01 de março de 2024. CARGO: AGENTE DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS
E LEGISLATIVOS (CÓDIGO: AGA) APROVADO (S) -1º, 1000396, CICERO ARTUR DOS SANTOS,
64.00 /2º, 1000374, CICERA ELIZIENE ALVES DA SILVA, 64.00 /3º, 1000880, LILIANE GOMES
AMÉRICO, 64.00 /APROVADO(S) CLASSIFICÁVEIS -1º, 1001061, FRANCISCO TAVARES DE
OLIVEIRA NETO, 60.80 /2º, 1000003, JOSÉ EDENILSON MOREIRA ARAÚJO, 60.80 /3º, 1000370,
MARIA EDINETE ALVES LEITE, 60.80 /4º, 1001025, FRANCISCO LUCAS DE SOUSA GOMES,
60.80 /5º, 1000091, DAYANNE DE FRANÇA MOREIRA, 60.80 /6º, 1000242, JONAS DOS SANTOS
MARTINS FILHO, 57.60 /CARGO: ANALISTA LEGISLATIVO (CÓDIGO: ANL) APROVADO(S) -1º,
1001047, LETICIA MARIA SOUZA, 64.00 /2º, 1001021, HELLEN KARINE SOARES LIRA, 62.70 /
APROVADO(S) CLASSIFICÁVEIS -1º, 1001038, JOSÉ AIRTON ROLIM NETO, 61.70 /2º, 1000275,
RAFAELA SILVA DE OLIVEIRA, 61.40 /3º, 1000695, TIAGO ALVES CALLOU, 60.50 /4º, 1001008,
JEZRAEL FIGUEIREDO LUCENA NICODEMOS, 58.90 /CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GE-
RAIS (CÓDIGO: ASG)APROVADO(S) -1º, 1001086, JOSÉ LEONARDO DE SÁ, 70.40 /2º, 1000103,
JOSEFA ROGÉRIA GONÇALVES, 70.40 /APROVADO(S) CLASSIFICÁVEIS -1º, 1000502, WESLEY
KEVENI PINTO DE OLIVEIRA, 67.20 /2º, 1000520, MARIA SÉLIA JANUÁRIO, 67.20 /3º, 1000002,
KARINNY DE LIMA SILVA, 64.00 /4º, 1000989, FRANCISCA KARINA DE LIMA SIMÕES, 64.00 /CAR-
GO: CONTROLADOR INTERNO (CÓDIGO: CON)APROVADO -1º, 1000183, RAMON RODRIGUES
DA COSTA, 67.20 /APROVADO(S) CLASSIFICÁVEIS -1º, 1000095, ALLINE NOBRE FERREIRA,
64.00 /2º, 1000872, DIORGENES DE MELO SANTOS, 64.00 /CARGO: MOTORISTA CATEGORIA
“B” (CÓDIGO: MOT)APROVADO -1º, 1000152, AUGUSTO BANDEIRA DA SILVA, 76.80 /APROVA-
DO(S) CLASSIFICÁVEIS -1º, 1001078, EDSON TEIXEIRA DA SILVA, 73.60 /2º, 1000258, CICERO
DAIAN DE SOUZA SILVA, 73.60 /CARGO: PORTEIRO (CÓDIGO: POR)APROVADO -1º, 1001037,
JOSÉ STÊNIO GONÇALVES LEITE, 83.20 /APROVADO(S) CLASSIFICÁVEIS -1º, 1000629, JOSÉ
ROBISMÁRIO BARBOSA CABRAL, 83.20 /2º, 1000908, SAMUEL DOS SANTOS MATOS, 80.00 /
CARGO: SECRETÁRIO LEGISLATIVO (CÓDIGO: SEC)APROVADO -1º, 1000121, RAQUEL LEITE
TORQUATO GRANGEIRO, 72.30 /APROVADO(S) CLASSIFICÁVEIS -1º, 1000910, UENES SILVA
ALVES, 70.40 /2º, 1000268, ISABEL CRISTINA GONÇALVES SANTOS BATISTA, 67.20.